MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017,
DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal de Peritiba, por meio da Secretaria de
Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO para
provimento de vagas legais do Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo do Município de Peritiba,
previstas nas Leis Complementares 39/2012; 43/2013; 49/2013, 61/2016, 64/2017 e 66/2017, sendo
contratados pelo Regime Geral de Previdência Social, com a execução técnico-administrativa da
empresa ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP (ASSCON-PP),
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Dr. Maruri, 1.204, Sala A, Centro, no
Município de Concórdia, SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.688.208/0001-48, o qual reger-se-á pelas
Instruções Especiais contidas neste Edital e pelas demais disposições legais vigentes.

Das inscrições: estarão abertas no período de 10 de julho a 08 de agosto de 2017,  via internet, no
site www.assconpp.com.br. Para os candidatos sem acesso a internet, a Prefeitura disponibilizará um
computador com acesso a internet e pessoa para auxiliar nas inscrições.

Das vagas: Estão disponíveis as seguintes vagas:

TABELA 1 - ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL (4ª SÉRIE)

(4°SÉRIE)
Cargos

Vagas
Legais

Escolaridade  Carga
Horária

Vencimento
R$

Valor de
Inscrição

Operador de
Maquinas

03
4° Série do Ensino
Fundamental e CNH
categoria ‘’C’’ ou superior.

44 1.705,28 60,00

TABELA 2 – ATIVIDADES DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cargos Vagas
Legais

Escolaridade  Carga
Horária

Vencimento  Valor de
Inscrição

Fiscal
Municipal

01
Ensino médio completo e
carteira nacional de habilitação
- CNH

40 1.797,64 100,00

TABELA 3 – ATIVIDADES DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cargos Vagas
Legais

Escolaridade  Carga
Horária

Vencimento  Valor de
Inscrição

Professor 01
Curso superior especifica
na área de atuação

20

1.274,82

130,00

Fiscal de
Tributos

01
Curso Superior em
Administração, Ciências
Contábeis ou Direito.

40 2.934,91 130,00

Médico Clinico
Geral

01

Curso superior em
Medicina com inscrição
no órgão fiscalizador
profissional

20 10.174,15 130,00

Peritiba SC, 30 de Junho de 2017.

NEUSA KLEIN MARASCHINI
Prefeita Municipal de Peritiba

http://www.assconpp.com.br/